. DIÁRIO OFICIAL
do Município de Segredo - RS

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 1 de 10.

Quarta-feira, 26 de fevereiro de 2025        Edição nº 574

521

EDITAL Nº 019/2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE -

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR

PUBLICA O RESULTADO PRELIMINAR DO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO VISANDO

A CONTRATAÇÃO ADMINISTRATIVA DE

PESSOAL DA FUNÇÃO DE AGENTE

COMUNITÁRIO DE SAÚDE.

O Prefeito Municipal de Segredo, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, TORNA

PÚBLICO o RESULTADO PRELIMINAR do Processo Seletivo aberto pelo Edital nº. 004/2025,

conforme abaixo:

1.1 Resultado Preliminar (após sorteio):

MICROÁRE

A

CANDIDATO ACERTOS NOTA CLASS.

01 Meirelaine Aparecida Foerch 20 100 1

02 Tasiana Mirela da Rosa da Silva 18 90 1

03 Cleci da Silva 13 65 1

03 Raíssa Chaves Y Castro NC* - -

03 Eliete Chaves NC* - -

04 Clair Terezinha de Moraes Wendler 14 70 4

04 Maria Valquíria da S Walter 18 90 1

04 Thaline Sara Wendler Schavetock 17 85 3

04 Maurício F de Oliveira NC* - -

04 Cristiana Bernardy de Oliveira 17 85 2

05 Clécio Vianei Limberger 15 75 1

06 Teresinha Lenir Severo Beling 14 70 1

07 Zaida Chaves Pasa 06 30 *R

07 Pâmela Ellen da Silva 18 90 1

07 Dienifer de Siqueira Schafer 14 70 2

08 Dienifer Cauani Limberger 18 90 1

08 Claire Konrad 13 65 2

                             1 / 10

. DIÁRIO OFICIAL
do Município de Segredo - RS

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 2 de 10.

Quarta-feira, 26 de fevereiro de 2025        Edição nº 574

521

09 Clair Knoll 17 85 2

09 Juliana Vieira do Nascimento NC* - -

09 Ronize Kuntz Suchett NC* - -

09 Cassandra José Ribeiro 18 90 1

10 Adriana Maria da Silva de Moraes 18 90 1

10 Jennifer Martins Campiol 14 70 2

11 Laerte Gilmar de Oliveira NC* - -

11 Francieli Rodrigues de Oliveira 17 85 1

11 Eva B P da Silva 15 75 2

11 Daniela F dos Santos 15 75 3

12 Camila Aparecida Winck 16 80 3

12 Marelise Winkelman Pappis 18 90 2

12 Ivanete Aparecida Lima 19 95 1

13 Jaqueline Centa 17 85 1

13 Girlei Kohls 16 80 2

14 Joceli Klaus 17 85 1

14 Cleonara Soares Rodrigues 17 85 2

15 Verediana Muller 15 75 1

16 Bruna Caroline Fernandes 19 95 1

17 Elinara Rubert Kroth 16 80 1

* NC - NÃO COMPARECEU

* R – REPROVADO

1.2. Os candidatos interessados poderão interpor recurso, no prazo de um dia (27/02/2025).

Gabinete do Prefeito Municipal de Segredo, aos 26 dias do mês de fevereiro de 2025.

Claudio Antonio Trevisan,

Prefeito Municipal.

Jesus Edemir Rodrigues

Sec. Municipal de Administração.

                             2 / 10

. DIÁRIO OFICIAL
do Município de Segredo - RS

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 3 de 10.

Quarta-feira, 26 de fevereiro de 2025        Edição nº 574

521

RETIFICAÇÃO AO EDITAL N° 020/2025 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Município de Segredo, por meio do Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais,

RETIFICA os itens: 3, 3.1; 5. 5.3; 8.1; Anexo II e IV do presente Edital. As demais disposições do Edital

permanecem inalteradas.

3. INSCRIÇÕES

3.1 As inscrições serão recebidas exclusivamente pela Comissão designada, junto à Secretaria Municipal de

Educação e Cultura, sito à Rua Padre João Pasa, n° 10, nos dias 20 à 27 de fevereiro de 2025, em dias

úteis, das 08h30min às 11h30min e 13h30min às 16h30min.

5. FORMATAÇÃO DOS CURRÍCULOS

PARA AGENTE ESCOLAR DE VIGILÂNCIA

8. CRITÉRIOS PARA DESEMPATE

8.1 Verificando-se a ocorrência de empate em relação às notas recebidas por dois ou mais candidatos será

usado critério de maior idade em ato público conforme cronograma do Anexo II.

Especificação Pontuação

Unitária

Pontuação

Máxima

Escolaridade/Titulação

Ensino Fundamental Completo

10

10

Cursos na área

específica

Certificados com carga horária de 20 a 40

horas (limite de 5 Certificados) certificados

com data de expedição  até 03 (três) anos

anteriores ao presente Edital.

08 40

Certificados com carga horária de 41 a 100

horas (limite de 5 Certificados) certificados

com data de expedição  até 03 (três) anos

anteriores ao presente Edital.

08

40

Certificados com carga horária superior a 100

horas (limite de 2 Certificados) certificados

com data de expedição  até 03 (três) anos

anteriores ao presente Edital.

05

10

 Total de Pontos                                                                                                                                         100

                             3 / 10

. DIÁRIO OFICIAL
do Município de Segredo - RS

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 4 de 10.

Quarta-feira, 26 de fevereiro de 2025        Edição nº 574

521

ANEXO II

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Descrição Data

Inscrições               20/02 à 27/02/2025

Análise dos currículos / critério de desempate 28/02/2025

Publicação do resultado preliminar 05/02/2025

Recurso 06/03/2025

Manifestação da Comissão na Reconsideração 07/03/2025

Publicação da Homologação relação final de

classificados

10/03/2025

                             4 / 10

. DIÁRIO OFICIAL
do Município de Segredo - RS

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 5 de 10.

Quarta-feira, 26 de fevereiro de 2025        Edição nº 574

521

ANEXO IV

TABELA DE PONTUAÇÃO PREENCHIDA PELA COMISSÃO

Especificação Pontuação

Unitária

Pontuação

Máxima

Escolaridade/Titulação

Ensino Fundamental Completo

Cursos na área

específica

Certificados com carga horária de 20 a 40

horas (limite de 5 Certificados) certificados

com data de expedição até 03 (três) anos

anteriores ao presente Edital.

Certificados com carga horária de 41 a 100

horas (limite de 5 Certificados) certificados

com data de expedição até 03 (três) anos

anteriores ao presente Edital.

Certificados com carga horária superior a 100

horas (limite de 5 Certificados) certificados

com data de expedição até 03 (três) anos

anteriores ao presente Edital.

 Total de Pontos

Segredo, 26 de fevereiro de 2025.

CLAUDIO ANTONIO TREVISAN

Prefeito Municipal

                             5 / 10

. DIÁRIO OFICIAL
do Município de Segredo - RS

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 6 de 10.

Quarta-feira, 26 de fevereiro de 2025        Edição nº 574

521

EDITAL Nº 021/2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA FISIOTERAPEUTA

Retifica o item 4 do Edital nº 18 que abre

inscrições para processo Seletivo destinada à

contratação por prazo determinado.

O Município de Segredo, por meio do Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, RETIFICA a

letra “d” e “e” do  item 4, bem como acrescenta o Anexo V e VI ao presente Edital.

1.1 As disposições alteradas passam a ter a seguinte redação:

“4.1 ...

d) Currículo Profissional de acordo com o modelo apresentado no Anexo V do presente Edital,

acompanhado de cópia autenticada dos títulos que comprovam as informações contidas no

Currículo, bem como comprovação que possui a escolaridade mínima exigida para a função.

e) Termo de Responsabilidade, conforme modelo - Anexo VI do edital.

... ”

1.2 As demais disposições do Edital permanecem inalteradas.

Gabinete do Prefeito Municipal de Segredo, aos 26 dias de fevereiro de 2025.

Claudio Antonio Trevisan,

Prefeito Municipal.

Jesus Edemir Rodrigues

Sec. Municipal de Administração.

                             6 / 10

. DIÁRIO OFICIAL
do Município de Segredo - RS

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 7 de 10.

Quarta-feira, 26 de fevereiro de 2025        Edição nº 574

521

ANEXO V

CURRÍCULO PARA PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

FICHA DE CADASTRO:

INSCRIÇÃO PARA O CARGO DE:

(    ) Fisioterapeuta

1 - DADOS PESSOAIS:

1.1 Nome completo: _________________________________________________

1.2 Filiação: Pai: ____________________________________________________

               Mãe: ___________________________________________________

1.3 Nacionalidade: __________________________________________________

1.4 Data de nascimento: ______________________________________________

1.6 Estado Civil: ____________________________________________________

2 – DADOS DE IDENTIFICAÇÃO:

2.1 Carteira de Identidade e Órgão Expedidor: ____________________________

2.2 Cadastro de Pessoa Física (CPF): ___________________________________

2.3 Certificado de Reservista: _________________________________________

2.4 Endereço Residencial: ____________________________________________

2.5 Endereço Eletrônico: _____________________________________________

2.6 Telefone: Residencial: ____________________________________________

                 Celular: _______________________________________________

3 – ESCOLARIDADE:

3.1 Ensino Médio:

Nome do Curso: _________________________________________________

Instituição de Ensino: _____________________________________________

Ano de Conclusão: _______________________________________________

3.2 Curso Superior:

Nome do Curso: _________________________________________________

Instituição de Ensino: _____________________________________________

Ano de Conclusão: _______________________________________________

4 – CURSOS, CONGRESSOS, JORNADAS, OFICINAS, SEMINÁRIOS, SIMPÓSIOS E

TREINAMENTOS RELACIONADOS AO CARGO:

Curso/Área:_____________________________________________________

                             7 / 10

. DIÁRIO OFICIAL
do Município de Segredo - RS

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 8 de 10.

Quarta-feira, 26 de fevereiro de 2025        Edição nº 574

521

Instituição:______________________________________________________

Data de Início:_____________________ Data de Conclusão:______________

Carga horária:___________________________________________________

Curso/Área:_____________________________________________________

Instituição:______________________________________________________

Data de Início:_____________________ Data de Conclusão:______________

Carga horária:___________________________________________________

Curso/Área:_____________________________________________________

Instituição:______________________________________________________

Data de Início:_____________________ Data de Conclusão:______________

Carga horária:___________________________________________________

Curso/Área:_____________________________________________________

Instituição:______________________________________________________

Data de Início:_____________________ Data de Conclusão:______________

Carga horária:___________________________________________________

Curso/Área:_____________________________________________________

Instituição:______________________________________________________

Data de Início:_____________________ Data de Conclusão:______________

Carga horária:___________________________________________________

Curso/Área:_____________________________________________________

Instituição:______________________________________________________

Data de Início:_____________________ Data de Conclusão:______________

Carga horária:___________________________________________________

Anexar as cópias nos termos do item 4.1, “c”, do Edital nº 018/2025.

                             8 / 10

. DIÁRIO OFICIAL
do Município de Segredo - RS

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 9 de 10.

Quarta-feira, 26 de fevereiro de 2025        Edição nº 574

521

Anexo VI

Termo de Responsabilidade

Eu, _____________________, candidato(a) ao cargo de _______________ declaro ser de minha

exclusiva responsabilidade o preenchimento das informações apresentadas, os títulos e

documentos acima relacionados são verdadeiros e válidos, comprovados mediante cópias

autenticadas em anexo.

_____________________

Assinatura do(a) candidato(a)

____________________

Assinatura de Membro da Comissão

                             9 / 10

. DIÁRIO OFICIAL
do Município de Segredo - RS

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 10 de 10.

Quarta-feira, 26 de fevereiro de 2025        Edição nº 574

521

PORTARIA Nº 228, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2025.

Designa servidor para fiscalizar Termo de Cooperação, que firmam o Município de Segredo e a

Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Metropolitano - SEDUR.

O Prefeito Municipal de Segredo, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE: Designar o Servidor Público Municipal ALVANDIR MONTEIRO, Dirigente de Equipe de

Engenharia, para fins de fiscalizar, TERMO DE COOPERAÇÃO nº 3158/2024 que entre si celebram o

Estado do Rio Grande do Sul,  por intermédio da Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Metropolitano –

SEDUR e o Município de Segredo, visando a execução de serviços de movimentação de terra, recuperação e

manutenção de estradas vicinais, execução e manutenção de pequenos trevos de acesso de vias municipais

as rodovias estaduais, manutenção de pequenas barragens, pontes, pontilhões e bueiros, desassoreamentos

de rios, riachos e córregos de água junto aos municípios, mediante disponibilização de horas máquinas, no

âmbito do programa Plano Rio Grande - Todos nós por todos nós.

Gabinete do Prefeito Municipal de Segredo, aos 25 dias do mês de fevereiro de 2025.

                                    CLAUDIO ANTONIO TREVISAN,

                Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se.

JESUS EDEMIR RODRIGUES,

Sec. Municipal de Administração.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            10 / 10

http://www.tcpdf.org

		2025-02-27T08:30:41-0300
	Brasil
	PM DE SEGREDO
	Diário Oficial